
UỶ BAN NHÂN DÂN 

XÃ PHÙNG GIÁO 

 

Số:  27 /QĐ - UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

                Phùng Giáo, ngày 15 tháng 3 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Tổ bầu cử Trưởng làng Môn nhiệm kỳ 2023 - 2025 

 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ PHÙNG GIÁO 
  

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Luật tổ chức chính phủ và Luật tổ chức Chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019; 

          Căn cứ Luật số: 10/2022/QH15 về thực hiện dân chủ ở cơ sở; 

Căn cứ Nghị định số 33/2023/NĐ-CP ngày 10 tháng 06 năm 2023 của Chính 

phủ Quy định về cán bộ, công chức cấp xã và người hoạt động không chuyên trách ở 

cấp xã, thôn, tổ dân phố; 

 Căn cứ Điều 6, Điều 7, Điều 8 tại Nghị định Số 59/2023/NĐ-CP ngày 

14/8/2023 của Chính phủ về quy trình bầu trưởng thôn, tổ dân phố; 

 Căn cứ Thông tư 04/2012/TT-BNV ngày 31/8/2012 về Hướng dẫn về tổ chức 

và hoạt động của thôn, tổ dân phố; 

 Căn cứ Thông tư số: 14/2018/TT-BNV, ngày 03/12/2018 của Bộ nội vụ Sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số: 04/2012/TT-BNV ngày 31/8/2012 của Bộ 

Nội vụ hướng dẫn về tổ chức và hoạt động của thôn, tổ dân phố; 

Căn cứ Nghị quyết số 232/2019/NQ - HĐND ngày 12 tháng 12 năm 2019 của 

Hội đồng nhân dân tỉnh vê chức danh, số lượng người hoạt động không chuyên trách 

ở cấp xã, ở thôn, tổ dân phố; chức danh, số lượng, mức thù lao đối với chủ tịch các 

hội đặc thù ở câp xã; chức danh, số lượng, mức bồi dưỡng đối với người trực tiếp 

tham gia công việc của thôn, tổ dân phố; mức khoán kinh phí hoạt động của các tố 

chức chính trị - xã hội ở cấp xã, ở thôn, tổ dân phố trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa;  

  Thực hiện kế hoạch số 16/KH-UBND ngày 27/02/2024 của UBND xã Phùng 

Giáo về việc tổ chức bầu bổ sung trưởng làng nhiệm kỳ 2022 – 2025;  

 Theo đề nghị của công chức Văn phòng - Thống kê xã Phùng Giáo. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Thành lập tổ bầu cử Trưởng làng Môn nhiệm kỳ 2023 - 2025 gồm các ông, bà 

có tên sau: 

1 Ông Trần Văn Hùng - Bí thư chi bộ, Trưởng Ban công tác Mặt trận : Tổ trưởng 

2 Ông Trần Trọng Chuyền - Chi hội trưởng chi hội Nông dân : Thành viên 

3 Bà Phạm Thị Hưng - Chi hội trưởng chi hội Phụ Nữ : Thành viên 

4 Ông Lê Văn Huê - Chi hội trưởng chi hội cựu chiến binh  : Thành viên 

5 Ông Trần Trọng Hiền - Bí thư Chi đoàn Thanh niên : Thành viên 

6 Ông Lê Văn Điểm - Đại diện cử tri thôn : Thành viên 

Điều 2. Tổ bầu cử có nhiệm vụ: 

- Chuẩn bị hòm phiếu. 

- Công bố các quyết định: Ngày bầu cử, Thành lập tổ bầu cử 



- Thông báo tiêu chuẩn trưởng làng, các quy định về phiếu bầu cử và hướng dẫn 

cách bầu cử. 

- Công bố danh sách ứng cử viên; 

- Phát phiếu cho cử tri, Kiểm phiếu và công bố kết quả bầu cử; 

- Báo cáo kết quả hội nghị bầu cử trưởng làng và nộp tài liệu bầu cử cho UBND 

xã theo quy định 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Văn phòng - Thống kê UBND xã, làng Môn, các các ông, (bà) có tên tại Điều 1, 

các tổ chức, cá nhân có liên quan thi hành quyết định này ./. 

 

Nơi nhận:        
- Như Điều 3 QĐ;           
- TTr Đảng uỷ, TTr HĐND xã (báo cáo); 
- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND xã; 

- Uỷ viên UBND xã; 

- UB MTTQ Việt Nam xã Phùng Giáo; 

- Làng Môn;                                         

- Lưu VT;  

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Lê Văn Nguyên 

 
                     

               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 


		2024-03-27T14:46:44+0700


		2024-03-27T15:28:25+0700




